
:..-v jr MESES Df, áEb.EF.0 A -lARZO 1.942

StCCIÍ)Ii 9; CAPTTUTO 2; ARTICUIO 1; CEU Pú 4; CvCCT.PTQ 4.

Cuenta que rinde Don Joaquín limones de Embun y González Amo, Inge
niero Jepe interino de e si e Distrito Forestal, para justificar la in
mersión dad a i a ca'.Viae d de Mi' QUlbl ■LIM’AS pesetas, importe del li
bramiento que s¡ exnre s>- a c - -M inuaciún.
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libramiento número 317 en 13 abril 1 ,942. ......
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Utilidade
Pet a

I.íqui do

Pta s.

Importan los gastas según decu 

mentó que se acompaña n- 1. . 1.500-0^ 19-50 1.489-50

.________

1.50c-üú •msü 1.480-50

palma de -Mallorca a 31 de marzo 1 ,942. 
E-> ingeniero Jefe interino.



Núm.  

MONTES, CAZA Y PESCA FLUVIAL

Mes r/<- enero.. a marzo de 194 z

st QS- de.. ■■■en-- Tas.. Of iclñas del Di abrít o Por^i........................d „ P.m caT-c o .......

RELACIÓN de los jornales, materiales y demás gastos ocurridos en el expresado mes

CLASES NOMBRES
JORNALES SUMAS 

PARCIALES

Pesetas Cts.

TOTAL

Pesetas Cts.
NÚMERO

PRECIO

Pesetas Cts.

M ATERIA! e S
................

A Viuda d> .... francisco soler, papelería, p or •

.. lo que ...ex

...A........Ídem, .-íiá-2
624- 48

.. A Don .Rom; ,n. García,... por. ídem, Ídem, en
340- ZC

' re.ci.ho a.d; 

. A... Don .Maní 
1 recibo jjq

unto. .na... III. ........ ... ..  .

el....;,li.r.,. papel erla.,. por id em, i
IV . . . . . .....................- ® • • • o o

. .. .

i em

................ 43O---

105-

07

25

iota Les... •......*
1. 500- Oí 1 .500- 02

.A.s.csañd.e c ui.íi...relación- la cantidad de- MI ..... QU LK-I- vn /v .q - pe se tas ....

:Ter
....íffl

........

■31 d
;.tq . J..........................

.... ........................................ '...

38- a-
£eni

e- 
e.f

na 
e... 
K

rzo 
inte

1 , ?42 ■

Suma y ¿ igue.



' s' %?7
• adjunto c-" "O c'1 h. ¡or dé .1 erar

a !. I. lo? justific rites de gas4 os ñor 
material, c-’i •:t- s Oficinas directo el 
??;: ' li trimestre de 1 942, de los meses 
do ? ñero a mamo del corriente ano,del 
libramiento numero ¿17 efecti”o en 13 
abril de i94¡s.

Dio.?- Riu-rde » J. *. muchos anos; 
x: i ni? de ^al’orc;. 20 ábVil 1942, 

l.n • ip- e ulero J e f c-

11 i mo Sr, Delegado de Hacienda de esta provincia 
Palma



| AGRICULTURA
Servicio de Montes 

Año de 19 
Sección de Baleares

Sección Capítulo  Artículo  Grupo  Concepto

dieses óe..... ............... o_ _ áe 19 Tía

•: <lc nc;t •_ rl. ■ •? ü¿- et¡ na. ti-. <3 .>lfl x’i’c i-’ ij re ■■ tal de

RECIBÍ del Sr. Ingeniero Jefe de este Servicio Forestal la cantidad de .

Recibí.El Ingeniero Jefe,

Este interesado exhibió su cédula personal núm.   expedida en y el 

último recibo de la contribución industrial.



Impresiones de lujo y económicas 
Trabajos comerciales a una y varias 
tintas :: Cheques :: Títulos :: Revistas 
■y periódicos :: Libros para comercio

IMPRENTA 
PAPELERIA 
SAN FRANCISCO, 2 Y 4 
CONQUISTADOR, 26





AGRICULTURA
Servicio de Montes

Año de 19 4!¿- 
Sección de Baleares

Sección 9 Capítulo £  Artículo 1  Grupo 4  Concepto 4...- -

¿e en.e..r.o.....f.e.br.e.ru....jr...xaar.z.o.  óe 19.42...

—G-ss-'t-Of?...4-e—mat-e-r-i-a-1....e-n—-l-a-B—O-r-i-e-i-Fx-sg—dgl... -B-rs-t-r-rt, ...d-e-Pal-e-a-r^^-r-

RECIBÍ del Sr. Ingeniero Jefe de este Servicio Forestal la cantidad de 

_KEd'¡2A.._.p.ea£i.aa.....c.ü.n....yET..E’.j<i_..aeiii.iinxia,...'...................................

importe de los efectos que a continuación se expresan:

.. Box c i e a-®-j srapia ros 1 io-a pa i e-ado ■ modei- ó ?,'«• - 1...........................  
.."..........ide x...... i-d-e-¿............. i-fie;-..............i.de .......... ide...........2............................ 

...”...............”.............”....................*’ pTen -de-m-ejo-i-fc-a modele- ............  

..... ....................................................   apaisado.. sobre ni an de -e&rta.......  
.... ”............. ”............ •»'.....................” ”.............cuaít el...re-sumen-.................  
..... ”-...... 50 ....... ”................... ” a -pi i-ego -pl a-n--de-me-j-or-as.................  
..... 11.......LO y...... .......«-.................... » plan ■ de producto s.................................... 
... ■”........ "50..............J.....................” ............. ” ■ mejoras'................................. -...........

... .”....... I.QÍ?.................................... ...............................».........................

Pesetas Cts.

.........32...

......... 42...

.........33...

.........38...

.........38-
..................

......... .........
........ 30....

...0-e-

..üo-
■
...
...Q-0

e-0-
■■"■0 v"

0 j
...GO-......... ........

------------------------—........ —---- -----------------------—........... ...... ................................... .........

____Total.__ . ..... 34v....

úlíimo recibo de la contribución industrial.



/ f



AGRICULTURA Año de 194¿í- 

Servicio de Montes Sección de Baleares

4Artículo 1. GrupoSección 9. ConceptoCapítulo S

¿Meses óee.n&ro.....f.©brara •yl—___ ..... áe 19 42..

-.Gastas...de materLal de.....las....Qf.i.cí.nas cLe.l D.i.s.tr.l..t..Q....£!.y.r..e£.i;.81....Cl.e....B.al.e..8.r.e.S«

RECIBÍ de! Sr. Ingeniero Jefe de este Servicio Forestal la cantidad de 

importe de ios efectos que a continuación se expresan:

..T.Q.J.t. ..t-CT -C- —Ottl.aS • a  o  a....a U- .o .. .o  a . ..a  a .....a. < -a a. . a a.... .9  

... ...... •Bole-t-íii...«f letal.. subscri peí án ... .... .... ,.... ..... .................. ..........  

....”■.....Buhscri poi-áíi-■Almudiilna... .... .... ............. . ... ..... ... .... . ... ... .... .... .... ......  
... »»......pox....i imp.i.rs. . O.f .i.ei.na.. .lacul.... .... ... . .... ... . ... .......... .... . .... ... ..... .... ......  
.... .”. .. .luz. .¿e_..iaB.. u.f ieinas.... . .......... . ... . ... . ..  . . ............ ............... .. ..... .........  
.... ”.... Subacripcl úu. ..B.ü.l.e.t..íá....w£.ic.*..a 1... de.1. .¿atado....... ... .. ................ . ...... 
.... T.i.nt a. ..para. ...tamp.óii...y...A....l.á.pi.e..c.6r.fi.s.....c.Q.l oras..... ..........   ....  

.. "■ un- frase y •ti nte.-■■■Chi ne y -una ■l i br eta••••» »■ —4-■•■■■■*• « «  ......

Pesetas Cts. 1

.....23Q........

.......1¡¿......  
.... .15......  
..135.-.... 
.... .¿.1.......  
..... ¿5.......  
.....L¿.......  

........s......

....C.V.

...47-

.........................................................................................................................—...................................................................................... -..............

Total............................43.Ü.....
Lo..?.!

Palma de.....fflS.rz.o..................  ¡je 

Esfe interesado exhibió su cédula personal núm. 

último recibo de la contribución industrial.

-expedida en



A la COMPAMA TELEFONICA NACIONAL DE ESPAÑA, S. A.
DEBE

2.84C

. C¡ El 'impuesto del Timbre 
satisfecho en metálico.

Urbano.

32,4 0 
17,80

5020

S'crv. Foros do Balearos
P1.S.Fraacisco,1

P a 1 n a M a 11 o r c ?.
27.-5.40 32.40

Tarifa Impuesto TOTAL

Servicio urbano del mes de la fecha.
3> interurbano, según nota adjunta.

Anuncios (incluido Timbre). Reaíbí.
Otros conceptos, según nota adjunta.

Pías, en total.

El importe acumulado por impuesto corresponde al 20 por 100 
manentemente, establecido por ley de 16 de diciembre de 1940.

VEASE AL DORSO UNA NOTA DE

sobre servicio telefónico contratado per-

SUMO INTERES
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Compañía Telefónica Nacional efe Esp?
Detalle del Servicio Interurbano e Internación

Cursado pt<
DEL CENTRO DE abonado num.

PALMA MALLORCA 2S4O

IMPORTawi E.—Para evitar interrupciones a los señores conferenciantes, no se 
les molestara para avisarles que han transcurrido los sucesivos periodos de tres mi
nutos. Si algún conferenciante desea ser advertido cada tres minutos, debe solicitarlo 
de la Operadora, precisamente al comenzar su conferencia, pero no ai pediría.

Fecha DESTINO
Conferencias y Telegramas

avisos ci.rso mixto

Pesetas Pesetas

TOTAL

Pesetas

__
_

LJ
J i 

! 
| i |

■ m?”' I94*1' ■
2 CA(MAR1
2 LLINAS
7 LLUCHMA
7 C (MARI

10 LLUCHMA
10 BUÑOLA
10 LLUCH
|0 CALMAR |

t 1 CAIMARI
13 INCA
13 INCA
15 MURO

,80 
,80 
,80 
.80 
.80

1,10 
.SO 
,80

,80
,80 
,80 

2,20

6,70

11,30 .

16 
_17 

_ 18 
~19

20

21
22

_23 
24

_25

26

27

28 
' 29

30 
~ 31

32

33

34

35

18 LLUVH
18 MURO

1 8 CA(MAR|
20 BUÑOLA

24 BUÑOLA
26 CAI MARI
28 LLUCH
26 MURO

,80
1,10

,80
,55

,55
,80.
,80

1.1 0

14,55

1 7,80

ESTE DOCUMENTO NO TIENE CARÁCTER DE RECIBO



a
Tarifa-’ z' TOTALImpuesto

Pías, en total.

Servicio
Urbano.

Servicio urbano del mes de la fecha.
> interurbano, según nota adjunta 

Anuncios (incluido Timbre) 
Otros conceptos, según nota adjunta

El importe acumulado 
lanentementc, establecido 
k " VEASE AL DORSO UNA NOTA DE SUMO ENTERES

El impuesto del Timbre) 
satisfecho en metálico

‘J‘cw>re-/a

por impuesto corresponde al 20 por 100 sobre servicio telefónico contratado per- 
por ley de 16 de diciembre de 1940.

A la COMPAÑIA TELEFONICA NACIONAL DE ESPAÑA, S. A. —
. DEBE

Rgcíb?:
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" Compañía Telefónica Nacional'de España
Detalle del Servido Interurbano e Intemadonal

OEL CENTRO DE

monasterio LLUCH

feclva í £ $ T í M O
Pesetas

4,65

22 

23 

34 

35

Teíegrarrua 
curso mixta

1,55
1,55
1,55

Conferencias y 
aviso*

13

14 

Cursado por cí 
ABONADO NL’M.

raí -i 2
i PALMA 
14 P\LMA
10

IMPORTANTE.—Para evitar interrupciones a los señores conferenciantes, no se 
Ies molestará para avisarles que han transcurrido los sucesivos períodos de tres mi- 
nulos. Si algún conferenciante desea ser advertido cada tres minutos, debe solicitarlo 
de la Operadora, precisamente al comenzar su conferencia, pero no al pedirla.

ESTE DOCUMENTO NO TIENE CARACTER DE RECIBO

tklod. no) 7/0.000.-

2

2
_4

2
6

7

9
10

11 

24
_25^

^6

2?
28

29

30

2i
32

33 

ló
17
¿a

2o
21



A la COMPAÑIA TELEFONICA NACIONAL Í)É ESPA^? S. A.

DEBE El impuesto del Timbre 
satisfecho en metálico.

icio
ino.

. i t -i 1 B114. L1

í*to« en iota!.

MG Ce i. - « ■ d •' '■ o h
Tarifa • impuesto • TOTAL ’ , bO

Servicio urbano del mes de la fecha.
> interurbano, según nota adjunta.

Anuncios (incluido Timbre). Recibí*
Otros conceptos, según nota adjunta.

I importe acumulado por impuesto corresponde al 20 por 100 sobre servicio telefónico contratado per- 
ntcmentc, establecido por ley de 16 de diciembre de 1940.

VEASE AL DORSO UNA NOTA DE SUMO INTERES



Iw.rfPÁÑÍA TELEFONICA NACIONAL de ESPAÑA

El impuesto del Timbre 
satisfecho en metálico.

¿vicio
baño.

>2 ,4®~
.3,6 ®

46,0®

( C .2 ) 2.840
C rv , Fo rest. •< l de lloares 
"" . 5 . c. i ■: o, 1

Palna Mallorca
f. ao 3?. 40Tarifa v * Impuesto TOTAL

Ptas. en total.

Servicio urbano del mes de la fecha.
» interurbano, según nota adjunta

Anuncios (incluido Timbre). RecHrf»
Otros conceptos, según nota adjunta.

Tjwnro

tíí importe acumulado por impuesto corresponde al co por loo sobre servicio telefónico contratado per
manentemente, establecido por ley de 16 de diciembre de 1940.

" ' VEASE AL DORSO UNA NOTA DE SUMO INTERES



Compañía Telefónica Nacional de Españ ■ >
ü
td

2840

Pesetas

,8 0

8,10

,60

c

DEL CENTRO DE 
palma de m

2 
í 

_4 
_5_

6 

7. 
~8

9 
£0 

11 
1£ 

13 

1£ 

15 
£6 

17 

18 

19 
20

Detalle del Servicio Interurbano e Internacional

Cursado p 
ABONAD^

IMPORTANTE.—Para evitar Interrupciones a los señores conferenciantes, no se 
les molestará para avisarles que han transcurrido los sucesivos períodos de tres mi
nutos. Si algún conferenciante desea ser advertido cada tres minutos, debe solicitarlo 
de la Operadora, precisamente al comenzar su conferencia, pero no al pedirla.

ESTE DOCUMENTO NO TIENE CARÁCTER DE RECIBO

22

23
24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

Fecha f)EST I N 0
Conferencia! y 

avisos

Pesetas

Telegramas 
curso mixto

Pesetas

|4 U.UCH ,8 0 •

£ $ S ELVA ,8 0 »

ALCUD 1,10
23 SELVA 2,30
25 LLUCHM 2,30
25 CAIMAR 1 ,80

27 l.LUCH'A' 1,5 5
P7 9 9 ,8 0
23 SELVA ,8 Ó
23 LLUCH 1,5 5
30 9f



A la COMPAÑIA TELEFONICA NACIONAL de ESPAÑA, S. A.
•DEBE

Servicio
Urbano.

2fi,t O
1,6 5

30,4 5

TOTALTarifa Impuesto

PtesiA. es. total.

Servido urbano del mes de la fecha.
> interurbano, según nota adjunta.

Anundos (incluido Timbre). RcrfbÍ!
Otros conceptos, según nota adjunta

El impuesto del Timbre 
satisfecho en metálico.

Tesorero GiccrH

El importe acumulada por impuesto corresponde al 20 por 100 sobre servicio telefónico contratad 
manentemente, establecido por ley de 16 de diciembre de 1940. I

VEASE AL DORSO UNA NOTA DE SUMO ENTERES |
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!■ Compañía Telefónica Nacional de España,- $5. A
Detallo del Servicio Interurbano e Internacional

DEL CENTRO DE
Cursado por el 

ABONADO NUM.

■ 1

Fecha

"JE 1 L'LUCH-
DESTI NO

Conferenciáis y 

avisos

Pesetas

Telegramas 
curso mixto

Pesetas

TOTAL

Pesetas

_21
30 

l_3i 

_32

33

21 
" 35

IMPORT ANTE.—Para evitar interrupciones a los señores conferenciantes, no se
les molestará para avisarles que han transcurrido los sucesivos períodos de tres mi
nutos. Si algún conferenciante desea ser advertido cada tres minutos, debe solicitarlo 
de la Operadora, precisamente al comenzar su conferencia, pero no al pedirla.

ESTE DOCUMENTO NO TIENE CARÁCTER DE RECIBO



La-£OMPAÑ1A TELEFONICA NACIONAL de ESPAÑA, S, A.
■SEBE El impuesto del Timbre 

satiafecbo en metálico.

El importe acumulado por impuesto corresponde al 20 por 100 sobre servicio telefónico contratado per- 
■entemepte, establecido por ley de 16 de diciembre de 1940.

VEASE AL DORSO UNA NOTA DE SUMO INTERES



Mod. ,609 E^.—^so,9»o*-_V.4J

ompañía Telefónica Nacional de Esp
Detalle de! Servicio interurbano e internacional

DEL CENTRO OE 
PALA'A ¡vz'LLCF. Ca

Cursado por ei 
ABONADO NUM.

1‘echa DESTINO
Conferencias y 

avisos

Pesetas

Telegramas 
curso mixto

Pesetas

TOTAL

Pesetas

IP ALCUDIA 1 ,10 1 ¡10

16 mufo
1ó ALOLO I A
17 LUrC
1 y je 0 
PO PURO

1 ,10
1,10
1 ,10
1,10
1 ,10 6,60

5ALCU0!a 
Dñ ALCUDI ¿

1,10
1,10 8,80

IMPORTANTE.—Para evitar interrupciones a los señores conferenciantes, no se 
les molestará para avisarles que han transcurrido los sucesivos periodos de tres mi« 
nu'os. Si algún conferenciante desea ser advertido cada tres minutos, debe solicitarlo 
ds la Operadora, precisamente al comenzar su conferencia, pero no al pedirla.

ESTE DOCUMENTO NO TIENE CARACTER DE RECIBO



ha satisfecho cuatro pesetas por la suscripción del
mes,de la fecha,

cuatro pesetas

f. CJC

EL ADMINISTRADOR,

Palma 1." de Marzo de 1942.



num'

©FiCIML

D. ¿4. ^o-fzx L*Z..........................

ha satisfecho cuatro pesetas por la suscripción del
mes de la fecha.

EUZ ADMINISTRADOR.

Son cuatro pesetas

' Palma 1." de Enero de 1942.



ijS ha satisfecho cuatro pesetas por la suscripción del

mes de la fecha.

Núm. 1 7 3

-i!:- Palma 1." de Febrero de 1942.
- ÍS-!:
‘"¿ÉL ADMINISTRADOR,

t I • ■

■ ’f

J !•: Son cuatro pesetas





llA
 o Palma l.° Enero 1942.

El Administrador



N„° 81 ”



He recibido dc-1 „ór. habilitado de eete ^istrito forestal 

de ^aleares, 1?.cantidad de CUAi.lsM’A y GIMIO pesetas, ñor la 

limpieza del loc&i de los Oficinas durante .el meso dr la 

f e che ,,
r»:]n¡fs de I-a1 Torca 28 de febrero 1942.

&&&&&&&&& &&&&& & 
Son 45,Ou Ptag





He recibido del Sr. habilitado de este Distrito Fo
restal la canlidad de cuarenta y cinco pesetas por la limpieza 

del local que ocupan las Oficinas del Distrito.durante el mes 
de la techa.

45-00 Pts.

Balma 31 ae enero de 1942.



• »«*w. N9 53248 *
É • ’i, ' ■' c ‘ ■ r c A L 0 ~ ' r>. / íi.;.r '¡ii/h'

”#•. ■ ■- \ ■■ / . / ’ 5- 2 . ¡ P AA AL Dicbre. 1941
^fúod. 743-Mir-Cadena, 11 Del.. Gí^No vbre. -19 41

GAS Y ELECTP11 '



: N9 53365 *

C . S ¿Z ..J . B I s . 2. : P A i t a Al ....... Febrero 1942

Consumo PESETAS

<70$

REC BIMOS

Timbre concert. .

< XATotal a pagar .

GAS Y ELECTRICIDAD, S. A

Kwh 
o M 3

Escap. . 

Riegos . 

Calef. .

F. Motriz 
D‘. 2Ó4.

PALMA DE MALLORCA 
MOREY, 35

Electric.;

Alumbr

Mad.743.Mir-Codeno.il Del/? . Enero 1942
Alquiler 
Contador

Impuesto 
y R. M. Canon

.......
7

Codeno.il


N9;53567 *

DeMo'd. 743-Mir-Codena, II

Consumo PES ETAS

Gas .

RECIBIMOS;

Total a pagar .

Alquiler 
Contador

Marzo 1942
Febrero 1942

Impuesto 
y R. M.

Suma .

Timbre concert

PALMA DE MALLORCA 
MOREY, 35

S . R V I v 10 F 0 R E Í>T A L E 
Ti , LEAR E S / ? L A 2 S A N
c i S co. 1 • p 1s . 2 . I PAL

©■V* i

Electric.; .

Alumbr.

Escap. .

Riegos .

Calef. .

F. Motriz

D. 264.

GAS V ELE.GTR.8Q8.QAD, S. A.

Al

Kwh 
o M’

Precio
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El Admor. de Górrep

Número del resguardo provisional

Resguardo provisional n.‘

Sello

el día ...

a" favor de: 

residente en 

Domicilio: ..

Lo remite 
residente en

de un giro f 

entregadVtej

pagaderQ





AGRICULTURA
Servicio de Montes

Año de 19
Sección de Baleares 

' Sección .9.  Capítulo '¿  Artículo 1  Grupo 4  Concepto.. 4

óe enero .febrero y marzo ¿Q 42

Gr i fos de material en Ies Ofic.nts del distrito forestal de ^a"1 eares

RECIBÍ del Sr. Ingeniero Jefe de este Servicio Forestal la cantidad de QICIGCO 
pesetas con vmTreiKCG céntimos

importe de los efectos que a continuación se expresan

Pesetas Cts.

Por dos cintas de maquina de escribir 18 50
..... ... ..una . r eal, a..................... 15 0'•

” un tintero, tima China “J £5
” ” libro contabilidad y una Übrefa 14 85
” cufidermo mil imitrado 10 Q ;
” ” una libreta 3 Kf,

.......”...............”..... cinta...P.ara m.áquina 9
” ”... caj- de grapas 95
» ” c i nt a m r qu i n a 9 ¿’ü
” ” libreta 1 50
” papel blanco í 0©
” una cinta máquina 9 75

una libreta ¿5

__  Total. . ._____ . . 105 25

Recibí,

Palma dl!í.de marzo

El Ingeniero Jefe,

de 19.42

Esle interesado exhibió su cédula personal núm..  

último recibo de la contribución industrial.

expedida en y el

%25c3%25ad.de



